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Utskottet.

Nr 49.

Ankom till riksdagens kansli den 5 maj 1917 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av vackt motion om anslag till premier vid 
rov odling stävling ar i Norrland och Dalarna.

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad 
motion nr 189 av herr Lindman m. fl. har hemställts, att riksdagen 
ville för år 1918 anslå ett belopp av 10,000 kronor att i enlighet med 
de närmare föreskrifter, som av Kungl. Maj:t komme att meddelas, 
genom de hushållningssällskap i Norrland och Dalarna, som anordna 
rovodlingstävlingar, utdelas såsom premier för sådana odlingar.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för denna framställning, 
tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Såsom motionärerna jämväl erinra var ifrågavarande spörsmål år 
1916 föremål för riksdagens prövning på grund av en inom andra 
kammaren av herr Oberg m. fl. väckt motion.

Jordbruksutskottet, som förehade motionen till förberedande be
handling, hemställde i avgivet utlåtande att densamma icke måtte till 
någon riksdagens åtgärd föranleda. Motiveringen till berörda hemställan 
var av följande lydelse:

»Utskottet inser väl den betydelse, som rovodlingen äger för vårt 
lands kreatursskötsel, icke minst för de norra delarna av landet och 
att densamma därför är värd understöd och uppmuntran. Då emellertid 
vid premieringen av mindre jordbruk, vilken som bekant äger rum över 
hela landet, det tillkommer vederbörande premieringsnämnd att även 
taga hänsyn till där bedrivna rotfruktsodling, så äger härigenom redan 
en premiering rum i det syfte motionen avser.
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På grund härav och då i alla händelser, därest särskild premiering 
av rotfruktsodling anses önskvärd inom vissa delar av landet, detta 
arbete bör vara en uppgift för vederbörande hushållningssällskap, hem
ställer utskottet.»

De skäl, som uti nu ifrågavarande motion anförts till stöd för 
densamma, hava icke föranlett utskottet att frångå sin år 1916 intagna 
ståndpunkt i ämnet.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att förevarande motion ej må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 4 maj 1917.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 48.

Reservation

av herr Öberg.
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